[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	19
	»
	февраля
	20
	18
	г.

	№
	34

	с. Шеркалы

Об утверждении Положения об общественной

комиссии по приемке  выполненных работ

по капитальному  и текущему ремонту

жилого фонда на территории муниципального

образования сельское поселение Шеркалы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», в целях привлечения внимания и инициатив общественности к обсуждению мероприятий по капитальному  и текущему ремонту жилого фонда, для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией мероприятий на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы:

1. Утвердить:

    1.1. Положение об общественной комиссии по приемке выполненных работ по капитальному и текущему ремонту жилого фонда на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы согласно приложению 1;

    1.2. Состав общественной комиссии по приемке выполненных работ по капитальному и текущему ремонту жилого фонда на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы согласно приложению 2.

    1.3. Форму акта по приемке выполненных работ по капитальному и текущему ремонту жилого фонда на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы согласно приложению 3.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном веб-сайте муниципального образования сельское поселение Шеркалы www.sherkaly-adm.ru.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                                  Л.В.Мироненко
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от 19.02.2018 г. № 34
Положение об общественной комиссии по приемке выполненных работ

по капитальному и текущему ремонту жилого фонда на территории

муниципального образования сельское поселение Шеркалы

1. Общие положения
 1.1. Настоящее Положение об общественной комиссии по приемке выполненных работ по капитальному и текущему ремонту жилого фонда разработано с соответствии с действующем законодательством Российской Федерации.
 1.2. Общественная комиссия по приемке выполненных работ по капитальному и текущему ремонту жилого фонда (далее – приемочная комиссия) действует на постоянной основе.
 1.3. Председатель приемочной общественной комиссии осуществляет правомерность действий (решений) комиссии, контроль за организацией приемочной комиссии, присутствием членов комиссии при приеме выполненных работ по муниципальному контракту (договору подряда) работ.
2. Порядок работы приемочной комиссии
2.1. Приемочная общественная комиссия принимает выполнение Подрядчиком ремонтно-строительные работы.
2.2. Днем приемки выполненных работ является день окончания действия  муниципального контракта (договора подряда) или день окончания выполнения  этапа работ, если поэтапное выполнение работ предусмотрено контрактом (договором). В случае досрочного выполнения Подрядчиком работ, приемочная комиссия вправе досрочно принять работы.
2.3. Приемочная общественная комиссия  проводит осмотр выполненных на объекте работ  ( в том числе промежуточных), изучает представленные Подрядчиком документы, оценивает их полноту, определяет соответствие выполненных ремонтно-строительных работ техническому заданию, проекту (если работы производились по таковому), локальному сметному ресурсному расчету, требованиям действующих ПУ, ГОСТ, ТУ, СНиП и других нормативных документов.
2.4. Приемка выполненных ремонтно-строительных работ (в том числе промежуточных) проводится путем проведения осмотра приемочной комиссией выполненных ремонтно-строительных работ. Приемочной общественной комиссией принимается решение о соответствии выполненных ремонтных работ техническому заданию, проекту (если работы проводились по таковому), локальному сметному ресурсному расчету, требованием действующих ПУ, ГОСТ, ТУ, СНиП и других нормативных документов; составляется и подписывается акт приемки выполненных ремонтно-строительных работ объектов ЖКХ.
2.5. Акт приемки выполненных работ составляется в трех экземплярах, один из которых предоставляется Заказчику, один – Подрядчику, один оставляется в архиве приемочной комиссии.
2.7. Решение общественной комиссии является легитимным, если в работе комиссии  приняли участие не менее чем две трети членов списочного состава комиссии. Участие председателя комиссии в любом случае является обязательным.

                                                                                                                 Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от 19.02.2018 г. № 34
Состав

Состав общественной  комиссии по приемке выполненных работ
 по капитальному и текущему ремонту жилого фонда на территории
муниципального образования сельское поселение Шеркалы

	Нижерицкая Любовь Валерьевна

	– медсестра Шеркальской участковой больницы,

депутат Совета поселения, заместитель председателя общественной жилищной комиссии

(по согласованию)

	Коваленко Николай Маркович
	-
	- депутат Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Шеркалы, мастер Шеркальского участка ОАО «ЮТЭК – Кода» (по согласованию)

	Коржов Сергей Алексеевич
	-
	директор МКОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию).

	Пащанина Любовь Николаевна
	-
	пенсионер.

	Кузнецова Ирина Анатольевна
	-
	учитель МКОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа», депутат Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Шеркалы.

Приложение 3
к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от 19.02.2018 г. № 34
АКТ
при приемке выполненных работ по капитальному и текущему ремонту жилого фонда на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы
с.п. Шеркалы                                                                           «___»_____________ 201__г.

Состав комиссии:____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Вид работ, адрес объекта:______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Муниципальный контракт (договор подряда), наименование организации -  подрядчика:_________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Ремонтные работы выполнены в сроки:_________________________________________

Стоимость выполненных работ:________________________________________________

Оценка качества выполненных работ:__________________________________________

Гарантия качества:___________________________________________________________

Председатель приемочной комиссии:____________________________________________
                                                                                               (должность, подпись, Ф.И.О.)

Члены приемочной комиссии:__________________________________________________
                                                                          (должность, подпись, Ф.И.О.)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Представители организации-подрядчика:_______________________________________
                                                                                    (должность, подпись, Ф.И.О.)
_____________________________________________________________________________